## S Y M M A R I V M.

<sup>1</sup> Venientes ab intestato habent tacitam vocationem à defuncto.

<sup>2</sup> Ius accrescendi prouenit ex voluntate tacita testatoris.

<sup>3</sup> Expressum facit cessare tacitum.

<sup>4</sup> Testator non potest facere, quod leges in suo testamento locum non habeant.

<sup>5</sup> Lex 1. tit. 2. lib. 5. ordinam. declaratur.

6 Testator potest de iure regio decedere pro parte testatus, & pro parte intestatus.

## QVÆSTIO DCCVII.

Vtrum ius accrescendi possit per testatorem prohiberi. Communis contra communem.

Difficilis se offert disputanda quæstio, in qua doctores sunt valde contrarij, & varijs varia dixerunt, nam Ang. in l. si ego, vel tu conclude. ff. de iniusto rupto. singularem amplectitur sententiam, & opinionem, & Salicet. in l. quoties, num. 14. C. de donation. quæ sub modo, & Bald. in l. vnic. quæst. 9. num. 23. C. quando non pet. part. diuersas adducunt opiniones. Sed partem affirmatiuam in quæstione nostra tenet Bart. in l. quoties. §. si duo. ff. de hered. in sti. vbi resolut, posse à testatore induci in testamento prohibitionem iuris accrescendi, & quod bona reducantur ad causam intestati, fauore venientium ab intestato, qui habent à defuncto tacitam vocationem, l. conficiuntur, l. quidam refert. ff. de iur. codicil. & eandem opinionem tenet Bart. in l. si ego, nu. 2. ff. de iniust. rup. & in l. si quis priore, num. 3. ff. ad Treb. & in consl. 156. num. 2. & Paul. Castren. in l. posthumus, nu. 2. ff. de lib. & posthum. & hanc Bart. opinionem dicit communem Corneus, in d. l. quoties. ff. de hered. in st. & etiam appellat communem Ias. consl. 8. num. 2. volum. 3. & Curtius iunior, consl. 12. num. 9. vol. 1. & Gomecius, l. tom. variarum. cap. 1. num. 10. & Menchaca, de successionum creatione. §. 3. nu. 6. 2. Et ratio potissima huius opinionis ea est, quia ius accrescendi prouenit ex tacita voluntate testatoris, l. si Titio & Maeuio, §. Julianus, de leg. 2. l. in testamento. ff. de vulgar. gl. in d. §. Julianus, quæ communiter approbat, vt tradit Bald. in d. l. vni. quæst. 9. num. 23. 3. Ergo cum illud procreat ex tacita voluntate, sequitur quod per contrariam expressam valebit prohibitio, cum expressum faciat cessare tacitum, vt in l. cū quid. ff. si certum petatur.

Sed contrariam opinionem (imo quod non valeat talis prohibitio, sed quod heres habeat vniuersam hereditatem) probat tex. in l. si quis, ita heres institutus fuerit ex certo fundo, ff. de hered. in st. vbi Din. (per illum tex.) hæc sequitur opinionem, quod placet Imo læ, in l. 1. §. si ex fundo, nu. 69. ff. de hered. in st. & hæc esse magis communem opinionem testatur Alexand. in l. si quis priore, num. 6. ff. ad Trebellian. & esse communem testatur Ripa, in l. te coniuncti, nu. 134. ff. de legat. 3. vbi Crot. nu. 6 1. dixit magis communem, quæ tenet Faber, in §. hereditas, num. 4. Inst. de hered. in st. vbi Ang. num. 5. & Gualdens. de arte testandi, titu. 6. caut. 15. num. 4. qui dicit communem, Decius, in rub. c. quando non pet. partes. 2. lect. nu. 21. idem Ripa, qui etiam dicit communem. in l. 1. num. 183. ff. de vulgar. Pro qua sententia facit etiam tex. in l. seruus communis ab extero. ff. de acquir. hered. quia alias testator remaneret pro parte testatus, & pro parte intestatus, & nemo potest facere, quin leges in suo testamento locum habeant. l. nemo potest. ff. de leg. 1. vbi Gutierrez, num. 102. istam sequitur opinionem, & refert has duas opiniones communes contrarias, & in l. vnic. nume. 18. C. quando non petentum partes, vbi

# Practicæ Questiones

vbi pro vtratre parte disputat quæstionem. Hodie  
5 autem, ex l. i. tit. 2. lib. 5. ordinamenti, posset sustine-  
ti prima opinio, cum non requiratur heredis institu-  
tio, nec aditio hæreditatis, ad confirmationem reli-  
ctorum in testamento. Et sic nihil interest, quod testa-  
6 tor pro parte moriatur testatus, & pro parte intesta-  
tus, quod de iure communis erat maximum inconue-  
niens, quod comprobari potest ex traditis per Gomez.  
1. tom. variar. c. 5. num. 8. in fin. & Gregorium, in l. 2.  
tit. 2. par. 6. verb. entrar.

## S V M M A R I V M .

- 1 Anton. Gomez de contrarietate arguitur.
- 2 Tanta reputatur iniuria, quæ fit marito mortuo sicut viuo.
- 3 Vidua dicitur stare in priori matrimonio.
- 4 Vidua coruscatur radijs mariti, & gaudet omnibus priuilegijs illi concessis.
- 5 Reyna sellama, y Condesa, la muger biuda del Rey y del Conde.
- 6 Mulier sequitur domicilium mariti.
- 7 Mulier quæ contraxit matrimonium cum nobili ex privilegio gaudet nobilitate mariti, quoad tributa plebeiorum.
- 8 Ius acquisitum ex persona alterius, durat etiam si persona moriatur.
- 9 Antonia Garciae priuilegia declarantur.
- 10 Lex penal non debet extendi.
- 11 Dispar ratio est perdere lucrum, vel debita amittere.
- 12 Dos est proprium patrimonii mulieris.
- 13 L. si uxoris uersus quamuis, de adult. declaratur remissive.
- 14 Pena non est imponenda nisi in casibus à iure expressis.
- 15 Lex fin. tit. 4. lib. 4. ordinam. declaratur, & per eam opinio Barbozæ reprobatur.
- 16 Vidua non perdit propter stuprum semel commissum bona superlucrata constante matrimonio, perdit tamen donationem.

## Q VÆ S T I O      D C C V I I I .

Vtrum uidua perdat dotem propter stuprum in uiduitate commissum. Communis contra communem.

- 1 Difficillima sequitur disputanda quæstio, in qua plurimi doctores regni contrariantur, maxime Gomez, qui in l. 50. Tauri. num. fin. tenet partem affirmatiuam, quod mulier vidua perdat dotem propter stuprum commissum in uiduitate, sicut perdit dotem propter adulterium commissum durante matrimonio. Sed in l. 80. Tauri. num. 70. omnino tenet contrarium, imo quod non perdat dotem. In qua quæstione referant doctores utriusque partis, tam antiquos quam modernos, & quid sentiam in medium profaram. Et in primis partem affirmatiuam, quod perdat dotem, tenet Cynus, Bartolus, & Baldus, in l. fi. C. de bonis maternis, vbi Arias Pinel. nume. 4. Quia tanta
- 2 censentur offensa & iniuria in virum defunctum, sicut in viuum, vt in l. pen. vbi glo. & Bar. ff. ad l. 1. lib. de adul. & expresse istam opinionem sequitur Paul. in l. fororen. num. 4. C. de his quib. vt indig. & in l. fideicommissum. C. de fideicommiss. & in cons. 417. lib. 2. Michael Crassus, receptatum sententiarum. cap. 6. q.